



Bentax Holding A/S

Svenstrup Bane Alle 3
9230 Svenstrup J
CVR-nr. 27665675

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
25.03.2021

Brian Schiønning Larsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2020	9
Koncernens balance pr. 31.12.2020	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020	13
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020	20
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020	21
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020	23
Modervirksomhedens noter	24
Anvendt regnskabspraksis	26

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bentax Holding A/S
Svenstrup Bane Alle 3
9230 Svenstrup J

CVR-nr.: 27665675
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Brian Schiønning Larsen, formand
Mette Kaarsberg
Erik Møller Nielsen
Daniel Nikolaj Hansen

Direktion

Søren Henrik Hansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Hovedtal		
Bruttofortjeneste	29.958	31.695
Driftsresultat	1.814	4.195
Resultat af finansielle poster	93	(552)
Årets resultat	1.377	9.254
Årets resultat ekskl. minoriteter	1.300	8.969
Balancesum	61.006	61.066
Investeringer i materielle aktiver	2.328	4.990
Egenkapital	23.270	21.948
Egenkapital ekskl. minoriteter	22.237	20.992
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.475	7.405
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(1.931)	(4.603)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	4.121	(57)
Nøgletal		
Soliditetsgrad (%)	36,45	34,38

Selskabet er i 2020 overgået til regnskabsklasse C, hvorfor der ikke er sammenligningstal med for 5 år.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital ekskl. minoriteter * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at eje aktiver og anparter i tilknyttede og associerede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har i 2020 realiseret et resultat før skat på 1.915 t.kr. mod et resultat på 10.084 t.kr. i 2019. Resultatet for 2019 var væsentligt påvirket af avance ved associeret virksomheds salg af kapitalandele. Ledelsen anser resultat for 2020 for at være tilfredsstillende, da de underliggende selskaber i koncernen har været stærkt påvirket af Covid19.

Forventet udvikling

Koncernen forventer fremgang i bruttofortjeneste samt resultat i 2021. Forventningerne til resultatet for 2021 ligger i niveauet 3 mio. kr. før skat.

Begivenheder efter balancedagen

Som følge af den igangværende COVID-19 pandemi er det vanskeligt at fastslå hvornår driften i koncernen normaliseres, men det forventes at ske i løbet af 2021. Selskabets ledelse følger løbende udviklingen og foretager de nødvendige beslutninger i forhold til virksomhedens drift. Der søges tillige løbende om de statslige hjælpepakker, som selskabet er berettiget til.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	2	29.958.293	31.694.964
Personaleomkostninger	3	(26.038.821)	(25.544.602)
Af- og nedskrivninger	4	(2.105.081)	(1.955.404)
Driftsresultat		1.814.391	4.194.958
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		7.153	6.440.447
Andre finansielle indtægter	5	355.907	182.475
Andre finansielle omkostninger	6	(262.592)	(734.079)
Resultat før skat		1.914.859	10.083.801
Skat af årets resultat	7	(537.619)	(829.846)
Årets resultat	8	1.377.240	9.253.955

Koncernens balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Goodwill		201.667	1.230
Immaterielle aktiver	9	201.667	1.230
Grunde og bygninger		22.477.391	22.657.253
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.960.744	4.021.250
Materielle aktiver	10	26.438.135	26.678.503
Kapitalandele i associerede virksomheder		7.646.956	7.639.803
Andre tilgodehavender		42.115	42.115
Finansielle aktiver	11	7.689.071	7.681.918
Anlægsaktiver		34.328.873	34.361.651
Fremstillede varer og handelsvarer		16.713.379	15.461.906
Varebeholdninger		16.713.379	15.461.906
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.259.312	10.259.304
Andre tilgodehavender		3.128.372	274.861
Tilgodehavende skat		0	220.599
Periodeafgrænsningsposter	12	441.806	309.173
Tilgodehavender		9.829.490	11.063.937
Andre værdipapirer og kapitalandele		13.850	12.850
Værdipapirer og kapitalandele		13.850	12.850
Likvide beholdninger		120.308	166.155
Omsætningsaktiver		26.677.027	26.704.848
Aktiver		61.005.900	61.066.499

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital	13	400.000	400.000
Overført overskud eller underskud		21.781.784	20.537.039
Forslag til udbytte for regnskabsåret		55.000	55.000
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		22.236.784	20.992.039
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		1.033.119	955.624
Egenkapital		23.269.903	21.947.663
Udskudt skat	14	681.000	468.000
Hensatte forpligtelser		681.000	468.000
Gæld til realkreditinstitutter		7.931.894	8.407.894
Anden gæld	15	5.654.632	1.005.022
Langfristede gældsforpligtelser	16	13.586.526	9.412.916
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	16	476.000	474.004
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		1.648.485	5.357.385
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.595.437	5.468.024
Gæld til associerede virksomheder		0	23.516
Skyldig skat		116.847	0
Anden gæld	17	6.190.803	7.906.862
Periodeafgrænsningsposter	18	9.440.899	10.008.129
Kortfristede gældsforpligtelser		23.468.471	29.237.920
Gældsforpligtelser		37.054.997	38.650.836
Passiver		61.005.900	61.066.499
Begivenheder efter balancedagen	1		
Dagsværdioplysninger	19		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	20		
Transaktioner med nærtstående parter	21		
Dattervirksomheder	22		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	Egenkapital tilhørende modersel- skabets aktionærer kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.
Egenkapital primo	400.000	20.537.039	55.000	20.992.039	955.624
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(55.000)	(55.000)	0
Årets resultat	0	1.244.745	55.000	1.299.745	77.495
Egenkapital ultimo	400.000	21.781.784	55.000	22.236.784	1.033.119
					I alt kr.
Egenkapital primo					21.947.663
Udbetalt ordinært udbytte					(55.000)
Årets resultat					1.377.240
Egenkapital ultimo					23.269.903

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Driftsresultat		1.814.391	4.194.958
Af- og nedskrivninger		2.105.081	1.955.404
Ændring i driftskapital		(2.417.017)	3.811.959
Avance ved salg af anlægsaktiver		(134.017)	(263.812)
Pengestrømme vedrørende primær drift		1.368.438	9.698.509
Modtagne finansielle indtægter		339.126	182.475
Betalte finansielle omkostninger		(245.811)	(734.079)
Refunderet/(betalt) skat		12.827	(1.741.739)
Pengestrømme vedrørende drift		1.474.580	7.405.166
Køb mv. af immaterielle aktiver		(220.000)	0
Køb mv. af materielle aktiver		(2.328.318)	(4.990.292)
Salg af materielle aktiver		617.185	388.118
Køb af finansielle aktiver		0	(1.028)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(1.931.133)	(4.603.202)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(456.553)	2.801.964
Optagelse af lån		4.649.610	1.005.022
Afdrag på lån mv.		(474.004)	(472.109)
Udbetalt udbytte		(55.000)	(54.000)
Udbetalt udbytte til minoritetsaktionærer		0	(535.500)
Pengestrømme vedrørende finansiering		4.120.606	(56.587)
Ændring i likvider		3.664.053	2.745.377
Likvider primo		(5.178.380)	(7.923.757)
Likvider ultimo		(1.514.327)	(5.178.380)

Likvider ultimo sammensætter sig af:

Likvide beholdninger	120.308	166.155
Værdipapirer	13.850	12.850
Kortfristet gæld til banker	(1.648.485)	(5.357.385)
Likvider ultimo	(1.514.327)	(5.178.380)

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Som følge af den igangværende COVID-19 pandemi er det vanskeligt at fastslå hvornår driften i koncernen normaliseres, men det forventes at ske i løbet af 2021. Selskabets ledelse følger løbende udviklingen og foretager de nødvendige beslutninger i forhold til virksomhedens drift. Der søges tillige løbende om de statslige hjælpepakker, som selskabet er berettiget til.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter modtaget kompensation fra de støtteordninger vedrørende løn og faste omkostninger, der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19 i 2020, med 2.846 t.kr.

3 Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	23.924.991	23.540.908
Pensioner	1.746.717	1.528.480
Andre omkostninger til social sikring	367.113	475.214
	26.038.821	25.544.602
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	60	60

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2020	2019
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.837.210	1.195.366
	1.837.210	1.195.366

4 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	19.563	14.280
Afskrivninger på materielle aktiver	2.085.518	1.941.124
	2.105.081	1.955.404

5 Andre finansielle indtægter

	2020	2019
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	17.591	0
Valutakursreguleringer	336.536	173.325
Dagsværdireguleringer	1.000	4.350
Øvrige finansielle indtægter	780	4.800
	355.907	182.475

6 Andre finansielle omkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	251.543	675.079
Øvrige finansielle omkostninger	11.049	59.000
	262.592	734.079

7 Skat af årets resultat

	2020	2019
	kr.	kr.
Aktuel skat	325.075	569.401
Ændring af udskudt skat	213.000	260.445
Regulering vedrørende tidligere år	(456)	0
	537.619	829.846

8 Forslag til resultatdisponering

	2020	2019
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	55.000	55.000
Overført resultat	1.244.745	8.914.209
Minoritetsinteressers andel af resultatet	77.495	284.746
	1.377.240	9.253.955

9 Immaterielle aktiver

	Goodwill
	kr.
Kostpris primo	100.000
Tilgange	220.000
Kostpris ultimo	320.000
Af- og nedskrivninger primo	(98.770)
Årets afskrivninger	(19.563)
Af- og nedskrivninger ultimo	(118.333)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	201.667

10 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	23.195.661	10.227.361
Tilgange	91.787	2.236.531
Afgange	0	(996.389)
Kostpris ultimo	23.287.448	11.467.503
Af- og nedskrivninger primo	(538.408)	(6.206.111)
Årets afskrivninger	(271.649)	(1.813.869)
Tilbageførsel ved afgange	0	513.221
Af- og nedskrivninger ultimo	(810.057)	(7.506.759)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	22.477.391	3.960.744

11 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	212.929	42.115
Afgange	(200.000)	0
Kostpris ultimo	12.929	42.115
Opskrivninger primo	7.626.874	0
Andel af årets resultat	7.153	0
Opskrivninger ultimo	7.634.027	0
Nedskrivninger primo	(200.000)	0
Tilbageførsel af nedskrivninger	200.000	0
Nedskrivninger ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.646.956	42.115

Associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Bentax Finans ApS	Svenstrup	50

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalt forsikring og andre forudbetalte omkostninger.

13 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.	Bogført pariværdi kr.
Selskabskapital	4.000	100	400.000	400.000
	4.000		400.000	400.000

14 Udskudt skat

Bevægelser i året	2020 kr.	2019 kr.
Primo	468.000	207.555
Indregnet i resultatopgørelsen	213.000	260.445
Ultimo	681.000	468.000

Udskudt skat vedrører immaterielle og materielle anlægsaktiver, låneomkostninger, varebeholdninger og andre hensatte forpligtelser.

15 Anden gæld

	2020 kr.	2019 kr.
Feriepengeforpligtelser	2.773.120	1.005.022
Anden gæld i øvrigt	2.881.512	0
	5.654.632	1.005.022

16 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	476.000	474.004	7.931.894	5.936.000
Anden gæld	0	0	5.654.632	2.773.120
	476.000	474.004	13.586.526	8.709.120

17 Anden gæld

	2020 kr.	2019 kr.
Moms og afgifter	1.294.770	1.310.392
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	2.333.408	59.058
Feriepengeforpligtelser	870.652	2.408.761
Anden gæld i øvrigt	1.691.973	4.128.651
	6.190.803	7.906.862

18 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte serviceaftaler.

19 Dagsværdioplysninger

	Børtnoterede aktier kr.
Dagsværdi ultimo	13.850
Ændringer af dagsværdien, der er indregnet direkte i resultatopgørelsen	1.000

20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 22.477 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadeløsbrev på nom. 1.000 t.kr. med virksomhedspant i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

21 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

22 Datterivirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Bentax Ejendomme ApS	Svenstrup	ApS	100	1.934.299	609.147
Bentax A/S	Svenstrup	A/S	89,26	9.802.250	879.523

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(14.361)	(19.097)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.255.226	2.478.964
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		7.153	6.440.447
Andre finansielle indtægter	1	61.681	117.861
Andre finansielle omkostninger	2	0	(27.409)
Resultat før skat		1.309.699	8.990.766
Skat af årets resultat	3	(9.954)	(21.557)
Årets resultat	4	1.299.745	8.969.209

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.547.487	9.292.261
Kapitalandele i associerede virksomheder		7.646.956	7.639.803
Finansielle aktiver	5	18.194.443	16.932.064
Anlægsaktiver		18.194.443	16.932.064
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.918.994	3.338.943
Tilgodehavende skat		0	220.603
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		314.663	547.840
Tilgodehavender		4.233.657	4.107.386
Likvide beholdninger		13.489	414
Omsætningsaktiver		4.247.146	4.107.800
Aktiver		22.441.589	21.039.864

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		400.000	400.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		17.931.514	16.669.135
Overført overskud eller underskud		3.850.270	3.867.904
Forslag til udbytte for regnskabsåret		55.000	55.000
Egenkapital		22.236.784	20.992.039
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.250	8.250
Skyldig skat		116.845	0
Anden gæld	6	79.710	39.575
Kortfristede gældsforpligtelser		204.805	47.825
Gældsforpligtelser		204.805	47.825
Passiver		22.441.589	21.039.864
Personaleforhold	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	10		
Transaktioner med nærtstående parter	11		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	400.000	16.669.135	3.867.904	55.000	20.992.039
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(55.000)	(55.000)
Årets resultat	0	1.262.379	(17.634)	55.000	1.299.745
Egenkapital ultimo	400.000	17.931.514	3.850.270	55.000	22.236.784

Modervirksomhedens noter

1 Andre finansielle indtægter

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	61.681	117.861
	61.681	117.861

2 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	0	27.409
	0	27.409

3 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	10.410	21.557
Regulering vedrørende tidligere år	(456)	0
	9.954	21.557

4 Forslag til resultatdisponering

	2020 kr.	2019 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	55.000	55.000
Overført resultat	1.244.745	8.914.209
	1.299.745	8.969.209

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	250.000	12.929
Kostpris ultimo	250.000	12.929
Opskrivninger primo	9.042.261	7.626.874
Andel af årets resultat	1.255.226	7.153
Opskrivninger ultimo	10.297.487	7.634.027
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.547.487	7.646.956

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Bentax Finans ApS	Svenstrup	ApS	50	15.276.914	(2.695)

6 Anden gæld

	2020 kr.	2019 kr.
Anden gæld i øvrigt	79.710	39.575
	79.710	39.575

7 Personaleforhold

Gennemsnitlig antal fuldtidsansatte i regnskabsåret udgør 1.

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret aktier og anparter i tilknyttede virksomheder.

10 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Søren Henrik Hansen, Gistrup, ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

11 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
